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nouŠkem V nepřítomnosti inatéí Frank Svoboda
umélecký závod

POMNÍKOVÍ
Z ČESKÝCH VLASTI

tak následkem zbytečného zakro

éování ozbrojené moci a násled

kem provokativního jednání póru

Meilbek přijímal české krajany s

nevšední pozornosti a srdečnou

byl jím nejen iie6ria-vný- m

obětavým průvodcem ale í

rádcem Meilbek byl osobou ve

všech směrech dokonalou Kaž-

dý' kdo poznal tohoto muže bo-

hatých vědomostí a zkušeností

mysle vlasteneckého
srdce tento vzor pravého Kenllc-man- a

jisté choval jej v úctě a

vážností a s námi jej opláče Vzpo-

mínám dnes přátelského večera

zažitého př'd lety na břehu Tem-

že v (ítulném letohrádku Meílbe-kov- ě

v Kewu Meilbek hostil ně-

kolik přátel pražských a nymbur-

ských Tehdy na rychlo tisiořá-dán- a

ímprovísovaná česká akade-

mie jíž obohatily zvláště recitace
člena Nár divadla paní Landové
Po bohaté hostině již Meilbek ja-

ko domácí pán předsedal vzpome

lt

"I

rJojvót5í
sklad pomníků
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Y8 Spojsných Slálecíi
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1 1417 South II tk Htrat
Phone Doug 3444

121B-2- A Ho 13th tr
ZJ Pbone Doug 1872

čertech vyplatilo I Dubák vzal

hůl a začal do dívek třískali jako
do dřeva takže jím způsobil čet- -

ajf m aauufJS vrvaia e w jw-
-

rnoc a tak záhy se dostavila hlíd-

ka která surovec zatkla ftaško-v- a

a Honcova byly na záchranné

stanicí ošetřeny a propuštěny do-

mů

Pytle se solí na tratí Dne 19

m m před 9 hodinou večerní by
lo neznámými pachateli z vagonu
č 1122 u nákladního vlaku č 284

vyhozeno na trať mezi Pystřicí a
Voticemi 6 pytlů solí pro doby
tek Zloději neměli patrně času
odnésti kořist a tak se stalo že

následující vlak nalezl tam pytle
a naložil je do vagonu Pachate-

lé byli nemile překvapeni když
si přišli pro kořist a ničeho tam
nunalezli

Podařená dvojice bratrů Jo-

sef a Jan Bechyně z Vršovic byli
zatčeni dne 25 prosince ježto v

jich bytě nalezena byla část zboží

ukradeného v minulých dnech v

lahfldkářském obchodě Anny
ve Vršovicích ftimůn-kov-

á

poškozena byla krádeží o

r00 korun Oba zatčení popírají
účast ma krádeži přiznali se však
k jiným menším krádežím Zatče-n- í

bratří byli dodáni k zemskému

trestnímu soudu

Příšerný čin šílené ženy Růže-

na Trnková domovnice v domě č

40" v Rudolfově til v Holešovi-

cích kterou ve čtvrtek před 5 ho-dino- u

odpoledne 57-lct- á žena děl-

níka Anna Samonová v záchvatu
šíleoiství polila lihem a petrolejem
a svíčkou zapálila zemřela ve vše-obecn-

é

nemocnici na klinice pro
kožní choroby podlehnuvší smr-telný-m

popáleninám Mrtvola ne-

šťastné ženy odnesena do ústavu
pro soudní pitvu

Marná námaha zloděje Poslu-hovačk- a

Jos Včeláková přistihla
ve čtvrtek odpoledne v bytě klo-

boučníka Žáčka v č 557-V- I í ne-

známého muže který spatřiv že-

nu vyskočil oknem a prchl Vče-

láková způsobila poplach a za zlo-

dějem so hnal zástup lidí Plavec
Sysel jej pronásledoval až do Bu-benčs-

kde jej chytil a odevzdal
strážníkovi V zatčeném muži bvl

zjištěn 20 letý klempířský pomoc
ník Prant Záruba z č 911 na
Král Vinohradech V bytě Žáčko- -

vě vybral ze šatníku různé věci
za 3C0 korun a svázal je do ba-

líku který ovšem musil zanechá-t- i

v bytě
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uh si hrály dětí v postelí nu zápal
kami Náhle so vziala krabíce o

níž chytla peřina a malý Franti
šek nebožák utrpěl četné popále

niny na dolní částí těla Na jo
křik dětí přišlí sousedé a oheň

čas uhasili takže se podařilo ro

bátko zaehránítí i'opálený chla

I'cc byl žižkovským záchranným
sborem dopraven do okresní ne

mocníce vínohradsko-žížkovsk- é

Záhadný vozík 4 dělník

Prant Fríč zažil v pátek večer

zvláštní příhodu: Setkal se na
Žižkově s dvěma kamarády a ani

neví jak se to stalo najednou se

bo chytl pěkný ruční vozík s kte

rým se už dalo něco dělali Krát

ká porada všech 'A mužů o vítaném

nálezu rozhodla o dalším jeho o

sudu FríČ táhl vozík žižkovský
mí ulicemi ke koláři Fr Loeblovi

V domě č 545 a těšil se na výtč
žek když tu náhle jej zastaví
strážník a tázal se ho kde vzal

vozík "Nevím" odpověděl Fríč
A na to policista "Tak pojďte
se mnou Povíte nám to jinde!
A Frič 8 vozíkem nastoupil cestu

na strážnici Jeho kamarádi v čas

zmizeli Po majiteli vozíka zahá

jeno vyšetřování

Dopadený sběh Dne 12 m m

prchl pro špatné zacházení se

strany představeného setníka ú

četní poddůstojník polního dělo- -

střclecého pluku č 20 v Terezí

ně 27-let-
ý Otto Hoesler rozený v

České Lípě a tamže příslušný
Koesler byl v pátek přistižen na

nádraží na Král Vinohradech a

dopraven k okresnímu doplňova
címu velitelství Č 28 v Praze —

RoesJer jenž po 5 dní nejedl byl

hlady celý vysílen Dlužno po- -

lotknouti že ač po 9 let již slou
ží dosud trestán nebvl

Přepadeni krajana na Bual Je-

den z našich krajanů pan Jan
Vohralík z Hlinská je v Horodku

na velkostatku barona Stcinhcila

pomocníkem správce a stal sc o- -

bětí lupičského útoku Trochu po

zději večer vyšel ven aby se pro-

šel V chmelnici zpozoroval ja
kéhosi člověka jenž se mu zdál

být podezřelým Chtěje se mu

vyhnout přeskočil na druhou
stranu příkopu ale neznámý ry
chle k něrnu přiskočil a křikl ru

sky: "Kuce vzhůru!" Pan Vo-

hralík zpozorovav že neznámý na-

mířil proti měrnu revolver chopil
neznámého pravou rukou a snažil

se mu revolver vytrhnout Tu

však třeskla rána za ní druhá a p

Vohralík ucítiv prudkou bolest v

evé ruce byl nucen lupiče pustit
Lupič se dal na útěk a raněný o- -

debral se okamžitě do blízké ho- -

rodeeké nemocnice kde se ukáza
lo že obě kulky zasáhly levou ru
ku Jedna prorazila dlaň a dru-

há ranila prostřední prst liána
není nebezpečná Nedaleko mí

sta kde p Vohralík byl přepaden
našel se rvolver náboje a několik
oharků cigaret Z toho lze soudit
že lupič tam čekal delší dobu —

Vyšetřování nepřivedlo na stopu
zločincovu Pravděpodobné je že

je to jeden z těch "chuligánů
kteří so vůbec potloukají v okolí

měta Itovna a ohrožují bezpečnost

tamějšího obyvatelstva
Dva pohřešováni muM Obchod-

ník vlasy Antonín Pilný a jeho
bratr Vincenc Kalous se Zubři u

Chrudimě jsou pohřešováni od 12

prosince Dne C prosince odešli

do světa a dne 12 psali nspouled
do rodné obce s Velkých Popovic
okres Král Vinohrady Sdělovali

ie jedou do Černého Kontelce kam

jim přibuni odrklali dopis restan
te jmi Šak nebyl vysvednut —

Poněvadi s na svátky měli vriti
ti domů a tské veškeré telegrafi
cké dotaiy iů xtaly beivýkledny a

jrito měli u srbe 4X) korun na pe
a

nřib h sdá se ie je stihlo nijaké
iuštřll Pilný jrt 34cti itiblé

potay a Kalous 22 Mý pro
středni postavy a I lni v obličeji
I'u Hhřriovaýrh muií h pátrají
úřady
Cyklista usmrcen vlakem Jak

e ItaiM I vlm tlrtiUt ku pra
utrie adCIuje tlila ve ItUtik od

Hedne na trati Mílidk YirLty
1'flt ry k ltt'tl J si tyUda
U liUký jitwt Kl I byliny od

llvdol j 1 1 hankvlu ítlitii'bu
VkUt k MlitUu lieiuiuiý ty

klUta Náhle se řdal tbid
Uk ! Mřlidka ke Vutm
jimi )l r Vltta i bvrm a M
HtUté UMřiMi kula DS

oktt Htrojtů e lUit vU M

k Sksvtii4 turttuU HfirtitíKa

Smiíovacky budou přece zahá-Jen- y

— "Polít Corr" blízká

kruhftm sděluje: "V

politických kruzích se soudí Že

německo-čcsk- ó vyjednávání
po Novém roce ob-

noveno Nedávné zpytování smý-

šlení obou stran knížetem Thunem

zjistilo obapolnou zásadní náklon-

nost k pokračování konferencí

PronášejMi ještě námitky jet to

pouze z taktických důvodů Ne-

překvapilo by nás kdyby zvěsř

íyla pravdivá Tajnůstkářství a

neupřímnost mlado-české-agrár-

nejednou už poHtavily národ před

nejnepříznivější hotový skutek A

nepřekvapilo by také u vládní če-ak- é

politiky jež dala v minulých

právě dnech Jihoslovanstvu poho-

dlné platonické "sympatie" z 'po
litických důvodů' Nepřekvapilo
by nás kdyby také v otázce smi-řova-

dala národu českému hesla

o rovnoprávnosti a Němcům zbra-

ně proti ní Od této politiky jame

připraveni na všechno"

Jak chce posl Pacher Čechy
— "smiřovat" Pan poslanec Pa-

cher vůdčí dnes "síla" německé-

ho svazu poslaneckého byl dne 22

prosince vyvolen k tomu aby ve-

dle některých ještě jiných něme-

ckých poslancův zahájil s český-m- i

poslanci jednání o obnovu smi-řovače-
k

A tu jest ovsem na sna-d- ě

otázka jak si pan posl Pacher:

představuje česko-německ- ý smír

J l V 14 V V 14 ' V I í IV U - V U

podklad? Formulkou páně

jest dle všeho aby byl

český živel ze severu království
Českého úplně vyhlazen vyštván
vypuzen ! Pan Pacher podal o té-

to avé formulce pro německo-če-sk- ý

smír sám doklad velmi ška-

redý ne-l- i přímo křičící tím více

v těchto dnech vánočních I Imrau-nisov- al

v posledních dnech společ-

ně s mosteckým poslancem Bernd-te- m

a 8 některými jinými ve for-

mě interpelace projev kterým ně-

mečtí štváči žatečtí ve svém "Saa-ze-r

Anzeigeru" vyzývají všechno

občanstvo německé zaměstnava-

tele a majitele domů především
k vyhnání každého českého člově-

ka z práce a přístřeší Plnými
jmény uvádí se v tomto immuni-sované- m

projevu 22 pros ve zmí-

něném "Anzeigeru" znovu oti

štěném 53 rodin českých zároveň
s jich zaměstnavateli i domácími

i s počtem dětí jejich českou ško-

lu navštěvujících A dokládá se

v tomto Štváčském projevu výslo-

vně že jsou v Žatci ještě jak vi-

dno prý někteří domácí kteří se

"nestydí" (!) přijíimati činži od

českých nájemcův ač jest prý v

Žatci dost nájemcův německých

Přímo se tu na pranýř staví na

př pan Kelbel jenž ač rodilý Ža- -

tečan přece prý tři děti do české j

Školy posílá kožešník Bělina paní
Janečková jež posílá všechny děti
do česká školy atd Ven s nimi i

ostatními — ven z práce i z by-

tů na ulici a z města s nimi Tak
volá ee tímto krokem jehož celou a

brutální surovost pomohl dovršiti
"amiřovač" Pacher interpelací
tejné úskočnou jako brutální —

Ovšem tím také makavě odhalil
a

co jemu a soudruhům jeho jest
hlavním ta jediným úkolem smi-řovače-

uitvříti celý sever če-

ský kaMéiuu občanu českému —--

Výiva ívui oviem tím ohyidnčjžl
le byla učiněna před samým ňtž-drý-

večerem kdo náhodou četl
snad ▼ naši příloi vánoční povíď
ku o JeiUku menšinových děti a

pomyslil ie tu híli snad o tito-vo- u

faiiUúi vidí aspoň i určité-
ho tohoto důkladu lo kutíaot

jt daleko horši Jme vUk ivl-dv-
j

n to najd li se turti Če

skýtal jnditiky ilovřk ktrrý bu U

mltl jrité po tomtu skutku tak
mála hrd!! aby sx-drt- u k smi

fuvarlmu stulit m itviVm jn h
tmáhi voUU aby írMmu íh
vlku tiali itfwhu tul Muu a

rhlb ímí ůt! v

rtM&aké deoaUa V i41

hUmti ${ikjh Subotubh d#- -

drmukrstuMl iUitri pik a Ha
Wrwtaa v HUkl raU lwtrpU'L
v it4 WH ttík a proUa d#

Monstra! iJlufii i "IKUU lt

f Hltil k tlemuttlreÍMt stala se

číka pří pluku č 'Aó Webera

který způsobil krvavý výstup

jehož jednáním dán první podnět
k velikým bouřím na ulicích pl

zefiských Vojsko vyšlo po 7 hod

večerní z kasáren íló péš pluku
Ke kasárnám přišli se záložníky
se rozloučit jejich příbuzní man

želky bratři otcové a dítky Prů

vod šel klidně a jen tu a tam bylo

na rozloučenou voláno vstříc vo

jákfim "Sláva" a "Na zdarl" —

Bylo to tklivé a přátelské rozlou-čen- í

jaké se v takových přípa-
dech zhusta stává Situace však

stala se kritickou v tom okarnži-k- u

když ve Zbrojnické ulici a v

Poděbradově třídě postavily se

proti lidu který nedemonstroval

kordony četnictva a policie a

když četnictvo počalo rozhánět!

příbuzné a přátelé záložníků když
bodáky svými a pažbami ručnic

počalo odháněli manželky záložní-

ků a chtělo průvodu občanstva
zarneziti další postup 8 vojskem
Od toho okamžiku došlo ke zmat-

kům a pobouření které dosáhlo
vrcholu když poručík Werner po-
čal šavlí se rozbáněti a když šavlí
v ruce odháněl manželky záložní-

ků a jejich příbuzné od průvodu
Tento stav způsobil že kordony
četnictva byly proraženy že před
tímto v iwřádku postupující voj
sko splynulo v massách lidu a vše

to dohromady jako lavina hrnu
lo se ulicí až k nádraží Tuto
situaci způsobilo naprosto bezdů

vodné zakročení četnictva a pro
vokativní jednání poručíka Weg
nera Massy lidu zahnány byly na

prostranství daleko před nádra-

žím a i zde došlo k mové kritické
situaci Lid nemohl ku předu ani

zpět a proti sobě mčl namířeny bo

dáky četníků a vojenské pohoto
vosti V tomto shluku a v nastalé
mačkanici spadla 8 hlavy poručí
ka Wernera čepice Tu pojednou
poručík Wegner rozehnal se ostře
broušenou šavlí sekl proti lidu a

při tom zranil sedlářského dělníka

Steininjrera který maje na levé
ruce- přeseknuté svalstvo byl do

praven do nemocnice a dle dobro
zdání lékařů bude týž navždy mr
zukem"

Cech poslancem ve — Wirtem-berk- u

V tomto německém státě
dobyli sociální demokrati v hlav
ních volbách pouze jediného man

dátu A mandát ten vyhrál děl-

ník Hoška Cech Co tomu řekne
matka Germanief

Za zesnulým inženýrem J Meil

Deuem sobotu dne 21 prosince
o 7 hodině večerní skonal na Kr
Vinohradech Jos Meilbek Zes

nuiy narouu se r JSiU v morav

ském Hodoníně českou reálku na
vštěvoval v Praze techniku ab- -

8olvoval v Curychu Jako inžený
PlWbil v Londýně kde nabyl bo

haté prakse v konstrukci 'želez- -

ných mostových staveb již ku cti
zvučnému jménu české techni

cké vědy tak skvěle dovedl úplat
niti Stavby které vzbudily ob

div celého světa jsou důmyslem
dílem tohoto vynikajícího če

ského technika l Z přečetných u
vidíme jen nádraží v monumen

táln! budově bombayské v Indii
Jeho veliké dílo rnost přes řeku

Key v Natalu konstrukci prvého
ocelového montu přes veletok (Jan

ia u Heudresu Od r 10 pfto
bil ivřčnřlý v LomlýnS jako vlád
ni hradní inlmýr pro Jiíid Au-

strálii a Tasmánii Meilbek byl
mulem upřímné nadšeným pro tžt
ušlechtilé a kráanl Ka itvým ii
juieiu sledoval v cliiná nil rm
tuseh iiiroio hospotliřaký roivoj
frk literatury siliité ale vře-to- u

láikott lnul ku črV4 hudbl a

ipévu Craki kolonie londirnki
hlila v um vůdce a diUujué

reprraevtauia črakfku Julu
tak l Mrilbrk práttitt HA e

éeakémti titulu "ítkh koiuula !

oihIhI " Crkw umrlvaiu

ptrAi trtua a mallrAm a
sltn naiui) krajanem kltH la
iudtnti dfUI dba tritili m%

Miié i IM iuti k iiltitlié U%

jen a králka tavllali h) v

pravd! alvaak?Mt kM(ftm dAia

leIUkft v átulnlm K4u afda
lU Undýia vidy atetreat ~

muže odnesena do márnice Po to
tožnosti usmrceného muže se pá
trá

Neohrožený hostinský V noci

na pátek probudil nezvyklý šra-

mot ve sklepč hostinského Karla
Luhana majitele hostince "Na
harfě" v Poděbradově ulici ve Vy-

sočanech Poněvadž tušil trubka-ř- e

vzal revolver a pospíšil do skle

pán ISemýJil se Lupiči uslyševše
blížící se kroky postavili se na od

por ale Luhan se nelekl Vypálil
několik ran z revolveru a zloděje
přiměl k ústupu Pachatelé vysko
čili otvorem na ulicí a zmizeli ve

tmě směrem k Žižkovu zanechavše

na místě klobouk od firmv Ilej- -

mou na Žižkově Hostinský ohle

dal ihned sklen a při tom zjistil
několik krvavých stop takže ně

který zloděj byl postřelen Ke 3

lodině ranní potkala žižkovská

ilídka v Táborské ulici dva mu
že Jeden v čas zmizel druhého
však strážníci zadrželi a odvedli

na strážníci kde v něm zjištěn 27- -

etý dělník Karel Kuklu z Čís rH2

na Žižkově Když puk byl tázán
kde utrpěl zranění na krku vy-

mlouval se oia jakéhosi 1'ngni z

jibnČ s nímž sc prý porval Lež

ovšem měla krátké nohy a ne
dlouho hlásilo libcíÍHké komisař-

ství noční střelbu ve sklepě Luhu

nově ve Vysočanech a tuk záhy

vyšlo na jevo že jeden z pácháte- -

ň vysočanské výpravy byl náho

lou polapen Kukla byl dodán d

vazby a po jeho společníku pátrá
vysočanské četnictvo

Nezdařená zámořská cesta pod
vodníkova V továrně firmv Wal

es a Hpol ve Vršovicích byl za- -

mcHtnán 17-let-
ý obchodní příručí

iří Huebenstein z Vršovic Poně

vadž se neosvědčil byl propuštěn
preit tyunem ze zuvouu Kiieben- -

stcin mu rozhodl že bude hledati
štěstí za mořem chtěl do Ameri

ky Na cestu jest třeba peněz a

také při vylodění se musí cizinec

vykázati určitým obnosem Hue-

benstein si mnoho nelámal hlavu

Na firmu Wables a spol padělal 3

směnky na 52OW korun a ve čtvr-

tek dojMjledne telefonicky upozor-

nil banku hr firma Waldcs a

spol pošle si pro 52000 K Po-klad-

v bance ovšem nespěchal s

vyřízením vzkazu Telefonicky se

dotázal v továrně Waldesově zda

firma pošle do banky tři směnky
ve výši 52000 K Odpověď zněla

záporně- Nyní bylo patrno že jde
o jKnlvodníka který chtěl lacino

přijití k značnému obnosu Když
se od půldne dostavil do banky a

předložil směnky k výplatě byl
nemile překvapen iVněí neob

držel zadržel jej detektiv a odve

dl do bezpečnostního odděleni —-

Při výslechu se Huebenstein při
znal a byl dodán k trcHtnimu sou-dt- i

do vazby Tsk se dostal pod
vři místo do Ameriky

V opilosti se podraaal 41 letý
dělník Josef Hatlik i Michle čUlo
3" i otru 8 dél! Jest nepolepšit el

ný alkoholik ("o vydělá propije
pak řidl v domácnosti Minulé

ho týdne mři opět řidnou opici
kterou iakon£d hádkou se imou
Kdyi mu msnJUlka činila výtky
vial břitvu a podřela! se ita krku
žena s tijitar( dcerou mu vyrva
ly břitvu takle se jen Irhce ira- -

nit Pu 4tfrnt převemti auto
tiiubilein lirhranni stanice da ne
itioenice

tblty pro odmisutý doprovod
Harbora llontmta a Antonie Aa

4kos denice Hfeuuna taiuMy
oa Atépátia v b"tiie i "na Zlm
ké na Koilm iiuui Praie
Pu kiiíri litave utlrslí se

bon 4 Hlrttí?tUkjttt nimít! ba
kde k ttliM ph lroMí nbckodid

rVantiUk HuUk a Otakar
ka CkUU je ale

nul jsem zvučného jména' jemuž
i

se MeimeK ke cti ccskcho narooa
v technickém světě těší Meilbek

se zadumal vzpomenul Prahy za

tklivého pohnutí zapěl píseň "Kde
domov můj" a v zápětí na to

odpovědí na toast slíbil vrátiti se

mezi své a v matičce Praze tráviti
léta klidu a odpočinku A dané
mu slibu před dvěma léty dostál
Vrátil se k Hrdej Cech žel že při
liti záhy nalezl zde klidu věčného

Věda lékařská nedovedla abráni
ti zákeřné krční chorobě a náš

Meilbek po mnohém utrpení k ža

lu nesčetných přátel vydechl
sobotu večer šlechetnou duši Tě- -

lo zesnulého bylo ku přání v po
slední vůli projevenému v Žitavě

spáleno Poslední vůle Meilbeka

yla v jeho bytě p notářem drem

Štolbou v přítomnosti přátel zes-

nulého p okresního soudce Krou-skéh- o

a p tov Nejedlýho otevře-

na Městské radě král města Pra-

hy odkázal dva tisíce liber Sterlin- -

ku (obnasi ria (M)W Korun) s

přáním "aby ťíroky z tohoto ob-

nosu každoročně věnovala absol-

ventu inženýrství na české tech-

nice neb techniky v Curychu (ná-

rodnosti české) na studijní cesty
do Anglie nebo Ameriky Sto li-

ber šterlinků odkázal pražkým
chudým další odkazy po 100 lib
šterlinků věnoval dvěma nemoc-ničí-

v Londýně a jiným dobro-

činným účelům Ostatní jmění od-

kázal svým příbuzným — stejný-
mi 13 díly Čest budiž památce
zesnulého I

Předák sociálnědemokratický
Josef Steiner zemřel Po trapné
přes dva roky trvající duševní
horobě zemřel býv posl strany

sociálně-dernokratic- Josef Stei

ner tajemník Odborového Sdruže-

ní Českoslovanského ve věku 50

let Zesnulý byl vyučen brusič- -

ství skla a ač vychodil jen obec

nou Školu přece vlastní prací zá

hy se vyšinul a v létech devade

sátých minulého století stál v po

předí pražského dělnictva Vy

stoupil z továrny a působil jako
redaktor "Sociálního Demokra

ta" pak plzeňského "Hesla'
později "Práva Lidu" Při prv
nich volbách do říšské rady na zá-

kladě volební opravy byl zvolen

poslancem za okres kladenský —-

Na říšské radě jménem svých ko

ků přednesl anátné prohlášení o

stanovisku soc demokratů k če

skému státnímu právu jež tehdy
už správné mohutný protest náro
da vzbudilo H 1W9 vstoupil do
redakce vídeňských "Dělnických
Listů" jejíž vedení převzal roku

Konečně r stal se ta
jcmnlkein Odborového Sdruženi
Cekkoulovanského

Zkalená mUdei Synek komi
tiickébo mistra Samce a synek jo-

-

lomnlho obchodníka Vildmara
Pnhošti oba U víku 12 Jet po del
ší dlu vyhrňjkami donucovali

třjí starého syna klempíře p
svobody aby doma bral i

jim je dával Hoi-- trn bál s ni

čeiitnýrh kluků a penUe vskutku

jim diva) Kdyj tie vyšla na je
vu byli oba mladí tteivedrnci id

u okrrnlho amidu u

hořkfhi ré 04VibornÍ PaN

Stwbinla odvolal ae k vyšil iitaii
! rtk immu lila (la hh Hdi

eejhl doior a ku Jk4r4i V M

diterh b)ly U I tjttiinul řdi
fi tia liifHkíii tttadé Uitbošf
kři idrina lidťleny l řlií4 dU

hfii—f Mtk V b„u mU

týdne hmW Kla i
íbn b)lu dout t fT V lúttfr
vbl ta lilkaii jma

IVaMika Caka a f Ijti
Uvlata ttlUa se lim imiksla strÍ dll a 1 v U ty ii Pa


